
NÁKLADY NA VÝCHOVU A VÝŽIVU DĚTÍ ROK 2003

III.  Domácnosti s 1 až 3 dětmi podle typu a velikosti obce
      4. Čistá peněžní vydání podle účelu použití a osoby příjemce - průměry na příjemce v Kč za rok

Ostatní města Venkovské obce
s počtem obyvatel s počtem obyvatel

do 20 000 20 000 a více do 1 000 1 000 a více
 Čistá peněžní vydání na osobu celkem 82 184 91 187 80 524 79 426 81 149 74 793 76 189 73 548
 na dospělého 87 213 96 065 85 169 83 292 86 245 80 489 82 218 78 957

z toho přímá vydání 50 250 54 618 48 952 48 476 49 224 47 376 47 004 47 706
 na dítě 76 218 85 312 75 062 74 833 75 191 68 056 69 106 67 113

z toho přímá vydání v Kč 40 695 44 275 40 605 40 995 40 385 36 917 36 691 37 120
v % 53,4 51,9 54,1 54,8 53,7 54,2 53,1 55,3

A. SPOTŘEBNÍ VYDÁNÍ (CZ-COICOP)
na osobu celkem 76 349 84 302 75 208 74 389 75 674 69 319 69 967 68 740

na dospělého 80 743 88 942 79 080 77 966 79 719 74 161 74 871 73 533
z toho přímá vydání 48 896 53 301 47 612 47 307 47 785 45 959 45 568 46 305

na dítě 71 136 78 714 70 655 70 140 70 945 63 592 64 206 63 040
z toho přímá vydání v Kč 40 617 44 166 40 527 40 896 40 319 36 870 36 630 37 086

v % 57,1 56,1 57,4 58,3 56,8 58,0 57,1 58,8
  1. Potraviny a nealkoholické nápoje

na osobu celkem - přímá vydání 15 148 15 696 15 216 15 466 15 074 14 436 14 196 14 649
na dospělého - přímá vydání 15 099 15 523 15 148 15 502 14 946 14 551 14 215 14 849
na dítě - přímá vydání 15 205 15 905 15 295 15 424 15 223 14 299 14 174 14 411

2. Alkoholické nápoje, tabák
na osobu celkem - přímá vydání 1 923 1 980 1 927 2 031 1 867 1 857 1 774 1 930

na dospělého - přímá vydání 3 485 3 543 3 507 3 689 3 403 3 385 3 242 3 512
na dítě - přímá vydání 71 97 67 61 71 49 50 49

3. Odívání a obuv
na osobu celkem 5 366 5 936 5 307 4 923 5 526 4 829 4 780 4 872

na dospělého 5 477 6 237 5 373 4 881 5 655 4 790 4 892 4 699
z toho přímá vydání 5 462 6 217 5 361 4 869 5 643 4 777 4 879 4 687

na dítě 5 235 5 573 5 230 4 974 5 374 4 875 4 649 5 078
z toho přímá vydání v Kč 5 220 5 551 5 217 4 963 5 361 4 863 4 636 5 066

v % 99,7 99,6 99,8 99,8 99,7 99,7 99,7 99,8

celkem
Domácnosti 

celkem Krajská města celkem



NÁKLADY NA VÝCHOVU A VÝŽIVU DĚTÍ ROK 2003

III.  Domácnosti s 1 až 3 dětmi podle typu a velikosti obce
      4. Čistá peněžní vydání podle účelu použití a osoby příjemce - průměry na příjemce v Kč za rok

Ostatní města Venkovské obce
s počtem obyvatel s počtem obyvatel

do 20 000 20 000 a více do 1 000 1 000 a vícecelkem
Domácnosti 

celkem Krajská města celkem

4. Bydlení, voda, energie, paliva
na osobu celkem 13 159 15 919 13 151 12 244 13 668 10 120 9 466 10 702

na dospělého 13 386 16 184 13 322 12 458 13 818 10 368 9 796 10 875
z toho přímá vydání 70 57 42 47 40 128 125 131

na dítě 12 888 15 600 12 950 11 990 13 492 9 826 9 078 10 497
z toho přímá vydání v Kč 43 30 62 33 79 27 28 27

v % 0,3 0,2 0,5 0,3 0,6 0,3 0,3 0,3
5.

domácnosti; opravy
na osobu celkem 4 820 4 973 4 734 4 355 4 950 4 784 4 894 4 687

na dospělého 5 003 5 137 4 926 4 487 5 178 4 972 4 976 4 968
z toho přímá vydání 1 084 1 213 1 005 924 1 051 1 061 1 025 1 092

na dítě 4 604 4 776 4 508 4 198 4 683 4 563 4 798 4 352
z toho přímá vydání v Kč 954 1 057 875 757 941 962 1 113 827

v % 20,7 22,1 19,4 18,0 20,1 21,1 23,2 19,0
6. Zdraví

na osobu celkem 1 156 1 363 1 113 1 056 1 145 994 978 1 009
na dospělého 1 382 1 654 1 309 1 226 1 356 1 192 1 163 1 217

z toho přímá vydání 1 252 1 505 1 180 1 093 1 230 1 081 1 056 1 103
na dítě 888 1 012 882 854 898 761 761 760

z toho přímá vydání v Kč 757 865 749 720 765 652 659 645
v % 85,3 85,5 84,9 84,2 85,2 85,7 86,6 84,8

7. Doprava
na osobu celkem 8 972 8 904 8 552 9 221 8 171 9 694 11 055 8 480

na dospělého 9 689 9 773 8 952 9 389 8 701 10 728 11 892 9 697
z toho přímá vydání 3 263 3 623 2 578 2 639 2 543 3 913 3 550 4 236

na dítě 8 121 7 858 8 081 9 022 7 550 8 470 10 072 7 032
z toho přímá vydání v Kč 2 033 1 878 2 081 2 720 1 720 2 130 2 313 1 967

v % 25,0 23,9 25,7 30,2 22,8 25,1 23,0 28,0

Bytové vybavení, zařízení 



NÁKLADY NA VÝCHOVU A VÝŽIVU DĚTÍ ROK 2003

III.  Domácnosti s 1 až 3 dětmi podle typu a velikosti obce
      4. Čistá peněžní vydání podle účelu použití a osoby příjemce - průměry na příjemce v Kč za rok

Ostatní města Venkovské obce
s počtem obyvatel s počtem obyvatel

do 20 000 20 000 a více do 1 000 1 000 a vícecelkem
Domácnosti 

celkem Krajská města celkem

8. Pošty a telekomunikace
na osobu celkem 3 432 3 946 3 334 3 155 3 437 3 012 2 911 3 103

na dospělého 4 104 4 635 3 950 3 860 4 003 3 749 3 644 3 842
z toho přímá vydání 2 609 2 776 2 523 2 453 2 563 2 554 2 503 2 599

na dítě 2 633 3 117 2 610 2 317 2 775 2 141 2 049 2 222
z toho přímá vydání v Kč 1 170 1 309 1 198 969 1 328 974 935 1 010

v % 44,4 42,0 45,9 41,8 47,8 45,5 45,6 45,4
9. Rekreace a kultura

na osobu celkem 9 024 11 051 8 594 8 860 8 443 7 446 7 505 7 393
na dospělého 7 973 9 808 7 600 8 058 7 337 6 500 6 640 6 376

z toho přímá vydání 4 076 5 133 3 916 4 308 3 691 3 144 3 256 3 046
na dítě 10 272 12 549 9 764 9 813 9 736 8 564 8 521 8 603

z toho přímá vydání v Kč 6 552 7 990 6 299 6 364 6 262 5 371 5 316 5 420
v % 63,8 63,7 64,5 64,9 64,3 62,7 62,4 63,0

10. Vzdělávání
na osobu celkem - přímá vydání 785 1 032 767 785 757 538 437 628

na dospělého - přímá vydání 249 281 231 194 253 240 143 326
na dítě - přímá vydání 1 420 1 937 1 397 1 486 1 347 890 782 988

11. Stravování a ubytování
na osobu celkem 4 822 5 308 4 932 4 898 4 952 4 116 4 237 4 008

na dospělého 5 152 5 724 5 269 5 119 5 354 4 336 4 622 4 083
z toho přímá vydání 4 807 5 320 4 913 4 728 5 019 4 073 4 327 3 848

na dítě 4 431 4 807 4 537 4 636 4 481 3 856 3 786 3 918
z toho přímá vydání v Kč 4 066 4 375 4 172 4 231 4 139 3 566 3 456 3 665

v % 91,8 91,0 92,0 91,3 92,4 92,5 91,3 93,5
12. Ostatní zboží a služby

na osobu celkem 7 742 8 193 7 581 7 395 7 686 7 494 7 734 7 280
na dospělého 9 744 10 443 9 492 9 104 9 715 9 350 9 647 9 087

z toho přímá vydání 7 440 8 110 7 206 6 862 7 404 7 051 7 248 6 876



NÁKLADY NA VÝCHOVU A VÝŽIVU DĚTÍ ROK 2003

III.  Domácnosti s 1 až 3 dětmi podle typu a velikosti obce
      4. Čistá peněžní vydání podle účelu použití a osoby příjemce - průměry na příjemce v Kč za rok

Ostatní města Venkovské obce
s počtem obyvatel s počtem obyvatel

do 20 000 20 000 a více do 1 000 1 000 a vícecelkem
Domácnosti 

celkem Krajská města celkem

na dítě 5 368 5 482 5 333 5 365 5 314 5 298 5 486 5 129
z toho přímá vydání v Kč 3 124 3 172 3 114 3 169 3 084 3 086 3 169 3 011

v % 58,2 57,9 58,4 59,1 58,0 58,2 57,8 58,7
B. VYDÁNÍ NEKLASIFIK. JAKO SPOTŘEBNÍ

na osobu celkem 5 835 6 885 5 316 5 036 5 475 5 474 6 222 4 807
na dospělého 6 470 7 123 6 089 5 326 6 526 6 328 7 347 5 424

z toho přímá vydání 1 354 1 317 1 340 1 169 1 439 1 417 1 436 1 401
na dítě 5 082 6 598 4 407 4 693 4 246 4 464 4 900 4 073

z toho přímá vydání v Kč 78 109 78 99 66 47 61 34
v % 1,5 1,6 1,8 2,1 1,5 1,0 1,2 0,8

 Naturální spotřeba 5 559 5 129 5 487 5 415 5 529 6 144 7 004 5 377
na osobu celkem
na dospělého 5 113 4 603 4 957 4 924 4 976 5 919 6 685 5 241

z toho přímá spotřeba 4 315 3 747 4 136 3 984 4 223 5 221 6 167 4 383
na dítě 6 088 5 761 6 111 5 997 6 175 6 409 7 378 5 539

z toho přímá spotřeba v Kč 5 341 4 955 5 373 5 199 5 471 5 714 6 896 4 653
v % 87,7 86,0 87,9 86,7 88,6 89,1 93,5 84,0

1. Naturální spotřeba potravin
na osobu celkem - přímá spotřeba 3 474 2 889 3 414 3 414 3 414 4 213 4 937 3 567

na dospělého - přímá spotřeba 3 286 2 591 3 127 3 100 3 143 4 302 5 030 3 658
na dítě - přímá spotřeba 3 697 3 248 3 750 3 786 3 730 4 107 4 829 3 458

2. Průmyslové výrobky a služby
na osobu celkem 2 085 2 239 2 074 2 001 2 115 1 931 2 066 1 811

na dospělého 1 827 2 012 1 830 1 824 1 834 1 617 1 655 1 583
z toho přímá spotřeba 1 222 1 351 1 227 1 113 1 293 1 069 1 286 877

na dítě 2 391 2 513 2 361 2 211 2 445 2 303 2 550 2 081
z toho přímá spotřeba v Kč 1 832 1 892 1 843 1 647 1 953 1 748 2 212 1 332

v % 76,6 75,3 78,1 74,5 79,9 75,9 86,8 64,0


